平成27年３月27日

各 位

会  社  名 ユナイテッド株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長 C E O  早  川  与  規

 （コード2497 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 山  崎  良  平

 （TEL 03（6821）0000（代表））

通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月７日に公表した通期連結業績予想及び期末配当予想を下記

のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正について

平成27年３月期の通期連結業績予想の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

 ―

百万円

 ―

百万円

 ―

百万円

 ―

今 回 修 正 予 想 （ B ）
8,200 ～

8,400

330 ～

400

600 ～

650

440 ～

500

増 減 額 （ B － A )  ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ）  ― ― ―  ―

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
6,156 138 153 101

修正の理由

 前回決算発表時において、平成27年３月期の業績予想を非開示としておりましたが、今般予想

値を得ましたので、お知らせいたします。

 当連結会計年度においては、注力事業であるスマートフォンメディア事業及びRTB広告事業が成

長したことにより売上高及び営業利益が増加し、持分法適用関連会社である投資ファンドの運用益

2

が計上されたことにより経常利益が増加いたしました。また、特別利益として投資有価証券売却益

380百万円を計上する一方、特別損失として投資有価証券売却損410百万円を計上いたしました。

 以上の結果、平成27年３月期の連結業績は、売上高8,200～8,400百万円（前連結会計年度比

33.2％～36.4％増）、営業利益330～400百万円（前連結会計年度比137.6％～188.0％増）、経常利

益600～650百万円（前連結会計年度比290.2％～322.8％増）、当期純利益440～500百万円（前連

結会計年度比334.1％～393.3％増）となる見通しです。

２． 配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（平成26年５月７日公表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回修正予想 ― ― ― 3.00 4.00

当期実績 ― 1.00 ―

前期実績

（平成26年３月期）
― 0.00 ― 1.00 1.00

修正の理由

 当社では、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識しております。経営体質強化

のための内部留保を勘案しつつ、企業業績に応じた配当政策を実施することを基本方針とし、当面

の配当方針について連結配当性向20％程度を目安としております。この方針に基づき、期末配当

予想を１株当たり３円といたしました。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp